2014年 1月 28日(Ver. 1.2)

関係者各位

一般社団法人国際海洋科学技術協会

会長 立光武彦

第 1回科学技術勉強会開催のお誘い

標記の勉強会を開催させていただきたく、多くの方々ご参加をお待ち申しあげます。

期日： 2014年 2月 8日(土) 13:30分開演 (受付：13:00~)～17時 30分(予定)

場所： 日本大学理工学部 1号館(駿河台校舎 2階) 122教室

１ 目的

 様々な科学技術に関する発表を通して、新しい科学技術の成果を紹介すると共に、広く意見を求め、さらなる科学

技術向上を図り、またこれらの科学技術をビジネスとして展開するための意見を求めることを目的としています。な

お、本研究会は NPO法人シンクタンク日本に協力をいただいております。

２ 講演(予定を含む)

講演題目 時間(予定) 発表者(団体)

開会挨拶 13:30～13:35 一般社団法人国際海洋科学技術協会

会長 立光武彦

東京湾自然歩道計画

  世界の水辺利用の例示

  自転車道とサイクリング

13:35～14:20 日本大学客員教授 鈴木明人氏★

日本大学理工学部教授 島崎敏一氏★

質疑応答 14:20～14:40 座長日本大学名誉教授佐久田昌昭氏★

休 憩 14:40～14:50

蓄光科学技術、傘型救難具 14:50～15:05 アマン㈱

止血バンド、ギブスの開発と受傷対策 15:05～15:20 アマン㈱

津波シェルターの設計論 15:20～15:35 一般社団法人国際海洋科学技術協会

理事 小林理市

木を利用した水質浄化科学技術 15:35～15:50 小杉荘八氏 北村哲郎氏

凝集剤を利用した水質、土壌浄化技術 15:50～16:05 ㈱コーヤ・エコケミカル

㈱ジェックアクアスタッフ

大型藻類を活用にした温室効果ガスの吸収

に関する提案
16:05～16:20 一般社団法人国際海洋科学技術協会

会長 立光武彦

質疑応答 16:20～16:40 座長一般社団法人国際海洋科学技術協会

副会長 堀田健治

閉会挨拶 16:40～16:45 一般社団法人国際海洋科学技術協会

副会長 堀田健治

名刺交換など 16:45～17:30

表中の★印の方は、NPO法人シンクタンク日本の理事を兼務しています。

３ 参加料など

 一般参加：2,500円(資料代として)    会  員：2,000円(資料代として)

連絡先

一般社団法人国際海洋科学科学技術協会 事務局

〒107-0052東京都港区赤坂 1-9-13 三会堂ビル

電話: 03-6230-4373 FAX:03-5575-2154 E-mail:info@jimstef.org

mailto:info@jimstef.org